19037_Estudis d_Historia Agraria 33 (tripa).indd   18319037_Estudis d_Historia Agraria 33 (tripa).indd   183 15/11/21   12:2015/11/21   12:20

184 ANTONI GINOT JULIÀ

© ESTUDIS D’HISTÒRIA AGRÀRIA, n. 33 (2021), p. 161-188. ISSN 0210-4830. DOI: 10.1344/eha.2021.33.161-188

| Cum135 contentio esset inter Alcelmum priorem Sancti Pauli de Maritima, et conventum dic-
ti loci, ex una | parte, et Deusdedit, capellanum Sancti Cipriani de Valle Alta et Franciscus de 
Crosaneis, et quosdam alios | piscatores super piscatorem piscium ex altera, causa piscis ve-
nerunt ad compositonem in posse Guiyll|[el]mi Loreti, prioris Sancte Marie de Rupe Russa 
qui de consilio et voluntate percium(sic) sub pena centum solidorum. |5 Taliter pronunciavit 
quod in piscibus magnis ratione castlanie reciperet monasterium136 seu prior et conventus 
Sancti | Pauli, caput, et ratione domini, carterium. Et de sagenis137 reciperet prior et conventus 
quolibet die | ratione servicii de piscibus quascum piscatores pro quantitate dare eis vellent. 
Et quo ipsi, scilicet prior | et conventus, benignissime reciperet illud servicium a piscatoribus 
datum sive oblatum. Et quod dictos prior | et conventus custodiret et deffenderet pisca-
tores ne aliqua persona faciat eis iniuriam. Et de |10 barchis, si piscarentur continue darent eis, 
priori videlicet et conventui, piscatores de piscibus in capite | xv dierum secundum quod eis 
placuerit, vel si nollent aut si non possent piscari continue, darent eis in capite | trium septima-
narum vel mensis secundum quod eis placuerit, vel habuerint et hoc fuit approbatum ex 
utraque parte | et promissum quod semper observarent istud et quod inde in aliquo contra-
venierent per se vel per aliqua personam | interpositam iure aliquo vel ratione et si aliquo iure 
vel ratione possent contra revenire illi iuri vel rationi |15 renunciaverunt in presenti. 
Actum est hoc quinto idus aprilis anno Domini Mº CCº septuagesimo primo. 
Sig+num Deusdedit, capellani Sancti Cipriani de Vallis Alta. Sig+num Francisci de Cro-
saneis. Sig+num | Maymoneti. Nos pariter qui hoc firmamus, laudamus, testibus firmari-
que rogamus. 
Testes huius rei sunt Raymundo Petro Medicus et Petrus de Capiteaspero et Petro Gili. 
| Ego Guillelmus prior Sancte Marie de Rupe Russa qui hac compositionem feci + subs-
cribo 
|20	Sig (senyal) num Guyllelmi de Serra, presbiteri et ebdomedarii ac pronotarii Sancte Ma-
rie de Pineta, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

Absolució del castellatge del peix de Bernat II de Cabrera  
als pescadors de Montpalau

1339 desembre 18
Bernat II, vescomte de Cabrera, senyor del castell de Montpalau, absol i enfranqueix tots 
els pescadors del terme de Montpalau de tot el castellatge del peix que es rep dels peixos 
pescats amb barques. No s’inclouen en aquesta absolució les xarxes ni les xàvegues. Tam-
bé prohibeix als seus oficials recaptar peix de manera abusiva.
[O]. Original perdut. ‐ A*. Còpia del segle xiv. Barcelona. ACA, Ordes Religiosos i Militars, 
Monacals-Hisenda, vol. 2103, f. 25r (310 x 224 mm). Bon estat de conservació, ex O.

135. Nota que fa per los | pescadós de alí dir| ho an Sala, al	marge	i	amb	lletra	del	xvii o xviii.
136. Signe	estrany.
137. És	un	tipus	de	xarxa.
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Sit omnibus notum quod nos, Bernardus, Dei gratia vicecomes Caprarie, dominus castri de 
Montepalacio, per138 | nos et nostros presentes et futuros, gratis et excerta sciencia, abso-
luimus, diffinimus et remittimus et | etiam enfranchimus omnibus et singulis piscatoribus 
baronie termini castri nostri predicti de Monte|palacio, tam presentibus quam futuros, 
totum castelatge sive donum piscium et quidquid et quantum racione dicti |5 castelatge 
sive donum recipimus seu recipere consuevimus de picibus(sic) seu ratione piscium qui 
capi|untur cum barchis per piscatores termini supradicti. Ita quo de cetero dicti piscatores 
barcharum, tam | presentes quam futuri non teneantur ad prestationem dicti castelatge 
sive doni nec aliquid ratione ipsius. | Immo fuit a dicto castelatge seu dono et a quocum-
que alio quod ratione ipsius dari consuerit franqui | absolti liberi et immunes et promiti-
mus per nos et nostros quod dictam absolutionem remissionem et |10 enfranquimentum 
ratam et firmam ac ratam et firmam semper habemus et nullo tempore | revocabimus vel 
contraveniemus aliqua ratione, iure vel causa. In hac absolutione, diffinitione et remissi|one 
non intelliguntur sagene vel exavegue. Preterea cum ad nominum provenit quorumdam re-
latione | auditum quod officiales nostri in termino de Montepalacio supradicto capiunt et 
recipiunt de piscibus | exavagarum sine solutione et satisfactione et de dictis piscibus ca-
piendi ut dicitur ius habere intendunt. Ideo, |15 dicimus et mandamus quo de cetero nullus 
officialis noster in termino supradicto de piscibus exa|vagarum nec eciam barcharum dicti 
termini capiat neque tangat nec capere audeat seu presumat. Immo, | acapcione et recep-
cione ipsorum piscium cesset penitus et desistat nec piscatores ipsarum exavagarum | seu 
barcarum tam presentes quam futuri dicti termini de dictis piscibus eisdem officialibus 
seu eorum alicui da-|re teneantur nisi quancum de eorum processerit voluntate. 
Actum est hoc quinto decimo kalendas ianuarii |20 anno Domini millesimo trecentesimo 
tricesimo nono. 
Sig+num Bernardi Dei gratia vicecomitis pre|dicti qui hoc firmamus et laudamus.
| Testes huius rei sunt frater Arnaldus, prior monasterii Sancti Pauli de Maritima, Bernar-
dus de Ma|nola, Guillelmus de Montecorvo, milites.
| Sig (senyal) num Guillelmi Sabaterii, gerentis vices Petri Flecherii, notarii publici termi-
ni |25 castri de Montis Palacii, qui hec scribi fecit et clausit cum raso et rescripto in VIIª li-
nea | ubi dicitur «ac ratum et firmum» et cum suprascripto in ixª ubi dicitur «nostri».
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138. Fa també per los pesca|dós de St Pol, al	marge	i	amb	lletra	del	XVII	o	XVIII.
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